Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1721 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 01

DECRETO MUNICIPAL Nº 147, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

Altera o Anexo 7º, do Decreto 089, de 02/08/2023.

O SENHOR ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO

MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o Anexo 7º, do Decreto 089/2023, de 02 de agosto de 2023, ao disposto

no art. 12, §1º, inciso II, da Lei Municipal nº 803/2023, de 05 de julho de 2023.

Art. 1º Fica alterado o subitem 1, do inciso II, do item 7.4.4 - Das Penalidades, do Anexo 7º do Decreto 089, de

02/08/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.4.4. Das Penalidades

(...)

II – Multa

1. Com valor variando de 05 (cinco) à 50 (cinquenta) UFM’s (Unidades Fiscais Municipal) de

Conselheiro Mairinck;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Conselheiro Mairinck, 12 de agosto de 2024.

____________________________________________

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

		2024-08-14T14:44:42-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119